PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade

técnica da CONSCAM Assessoria e Consultoria, após julgamento dos recursos RETIFICA e

HOMOLOGA os gabaritos divulgados em 10/12/2018.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Bento do Sul, 09 de janeiro de 2019

Márcio Dreveck

Prefeito Municipal em exercício

Rua Jorge Lacerda, nº 75, Centro - CEP 89280-902 - São Bento do Sul - SC

Fone: (47) 3631-6000

Atendente Educativo

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – A

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – D

10 – D 23 – B

11 – D 24 – C

12 – B 25 – B

13 – A

Especialista em Assuntos
Educacionais

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B
6 – B 19 – C

7 – C 20 – B

8 – E 21 – C

9 – A 22 – A

10 – D 23 – D

11 – D 24 – C

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Artes HABILITADO

Auxiliar de Biblioteca

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – D

6 – B 19 – A

7 – C 20 – A

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – E

12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais - Artes
- EMEJA HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais -
Artes NÃO HABILITADO

Auxiliar de Serviços

1 – C 14 – B

2 – A 15 – B

3 – D 16 – B

4 – E 17 – C

5 – B 18 – C

6 – D 19 – D

7 – A 20 – C

8 – C 21 – A

9 – E 22 – A

10 – D 23 – A

11 – C 24 – A

12 – A 25 – D

13 – E

Professor Anos Finais - Artes
- EMEJA NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais -
Ciências - EMEJA

HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B
6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – E

11 – D 24 – A

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – D
12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais -
Ciências - EMEJA NÃO

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – E

11 – D 24 – A

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Educação Física

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C
7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – A

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais -
Geografia - EMEJA NÃO

HABILITADO

Professor Anos Finais -
Ciências HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – E

11 – D 24 – A
12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Educação Física - EMEJA

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – A

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais -
Geografia HABILITADO

Professor Anos Finais -
Ciências NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – E

11 – D 24 – A
12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais - Geografia
- EMEJA HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – B

11 – D 24 – A

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -

Geografia NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B
6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – B

11 – D 24 – A

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B
6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – B

11 – D 24 – A

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – B

11 – D 24 – A
12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
História - EMEJA

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – A

10 – D 23 – C
11 – D 24 – C

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais -
História NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B
6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – A

10 – D 23 – C

11 – D 24 – C

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais -

Inglês HABILITADO

Professor Anos Finais -
História - EMEJA NÃO

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – A

10 – D 23 – C
11 – D 24 – C

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais - Inglês
- EMEJA HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – E

10 – D 23 – A

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais -
Inglês NÃO HABILITADO

Professor Anos Finais -
História HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – A

10 – D 23 – C

11 – D 24 – C

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais - Inglês
- EMEJA NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – E

10 – D 23 – A

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais -
Língua Portuguesa - EMEJA

HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – A

9 – A 22 – C

10 – D 23 – B

11 – D 24 – E

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – E

10 – D 23 – A

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – E

10 – D 23 – A
11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais -
Língua Portuguesa -

EMEJA NÃO HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – A

9 – A 22 – C

10 – D 23 – B
11 – D 24 – E

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Matemática - EMEJA

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – E

12 – B 25 – C

13 – A

Professor Anos Finais -
Matemática NÃO

HABILITADO

Professor Anos Finais -
Língua Portuguesa

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – A

9 – A 22 – C

10 – D 23 – B
11 – D 24 – E

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Matemática - EMEJA NÃO

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – E

12 – B 25 – C

13 – A

Professor Anos Finais-
Oficina Artes Cênicas

HABILITADO

Professor Anos Finais -
Língua Portuguesa NÃO

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – A

9 – A 22 – C

10 – D 23 – B
11 – D 24 – E

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Matemática HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – E

12 – B 25 – C

13 – A

Professor Anos Finais-
Oficina Artes Cênicas NÃO

HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – D

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – E

12 – B 25 – C

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – D

12 – B 25 – B

13 – A

Professor Anos Finais -

Oficina Banda HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – A

10 – D 23 – A

11 – D 24 – B

12 – B 25 – C

13 – A

Professor Anos Finais -
Oficina de Acompanhamento

Pedagógico HABILITADO

1 – C 14 – N
2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – A

10 – D 23 – D

11 – D 24 – C

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Oficina Educação Tecnológica

HABILITADO

Professor Anos Finais -
Oficina Banda NÃO

HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – A

10 – D 23 – A

11 – D 24 – B

12 – B 25 – C

13 – A

Professor Anos Finais -
Oficina de Acompanhamento

Pedagógico NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – A

10 – D 23 – D

11 – D 24 – C

12 – B 25 – D

13 – A

Professor Anos Finais -
Oficina Educação Tecnológica

NÃO HABILITADO

Professor Anos Finais -
Oficina Dança

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – A

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais -
Oficina Desporto Escolar

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – A

12 – B 25 – E

13 – A

Professor Anos Finais -
Oficina Esportes /

Recreação / Jogos de Mesa
/ Tabuleiro

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – B

10 – D 23 – A

11 – D 24 – A

12 – B 25 – E

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – E

12 – B 25 – B
13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E

10 – D 23 – D

11 – D 24 – E

12 – B 25 – B
13 – A

Professor Anos Finais -

Oficina Musicalização /
Canto e Coral HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – A

10 – D 23 – A

11 – D 24 – B

12 – B 25 – C

13 – A

Professor de Anos Iniciais
HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C
7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – B

10 – D 23 – C

11 – D 24 – B

12 – B 25 – D

13 – A

Professor de Educação
Especial - Intérprete de

Libras HABILITADO

Professor Anos Finais -
Oficina Musicalização / Canto

e Coral NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B
6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – B

9 – A 22 – A

10 – D 23 – A

11 – D 24 – B

12 – B 25 – C

13 – A

Professor de Anos Iniciais
NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B
6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – B

10 – D 23 – C

11 – D 24 – B

12 – B 25 – D

13 – A

Professor de Educação
Especial - Intérprete de
Libras NÃO HABILITADO

Professor de Anos Iniciais -
EMEJA HABILITADO
1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – B

10 – D 23 – C

11 – D 24 – B

12 – B 25 – D

13 – A

Professor de Educação
Especial HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – E

10 – D 23 – B

11 – D 24 – C

12 – B 25 – D

13 – A

Professor de Educação
Especial NÃO HABILITADO

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C
7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – E

10 – D 23 – C

11 – D 24 – A

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – E

10 – D 23 – B

11 – D 24 – C

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – E

10 – D 23 – C

11 – D 24 – A

12 – B 25 – D

13 – A

Professor de Educação

Infantil HABILITADO

Professor de Educação

Infantil NÃO HABILITADO

Secretária(o) de Escola

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – B
10 – D 23 – C

11 – D 24 – B

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – B

6 – B 19 – C

7 – C 20 – E

8 – E 21 – E

9 – A 22 – B
10 – D 23 – C

11 – D 24 – B

12 – B 25 – D

13 – A

1 – C 14 – N

2 – E 15 – N

3 – B 16 – C

4 – D 17 – A

5 – A 18 – D

6 – B 19 – A

7 – C 20 – A

8 – E 21 – C

9 – A 22 – E
10 – D 23 – D

11 – D 24 – E

12 – B 25 – B

13 – A

	PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018
	O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e Consultoria, após julgamento dos rec...